

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

ГРУДЕНЬ 26, 2025 | № 53 (274)

Дорогі читачі!

Наш колектив щиро вітає вас з Різдвом Христовим та Новим роком!

Нехай ці свята принесуть у ваші домівки тепло, спокій і віру в добрі зміни. Нехай у прийдешньому році буде більше світла, злагоди й відповідальності — у наших громадах і ставленні до довкілля. Адже турбота про природу починається з простих щоденних рішень і щирого серця.

У часи випробувань ми ще сильніше відчуваємо єдність, підтримку одне одного та безмежну силу нашого духу. Святкуйте, діліться добром та теплом із ближніми і нашими захисниками. Нехай ці святкові дні принесуть вам мир, а нашій країні — перемогу й відновлення.

З новими надіями — у новий рік.

Зичимо вам міцного здоров'я, миру, світла, тепла та гармонії з природою!

Редакція Наукового видавництва «ПРО»

ВОДНА СТРАТЕГІЯ: ПЛАН ДІЙ НА 2025–2027 РОКИ

Кабінет Міністрів Розпорядженням від 10 грудня 2025 р. № 1412-р затвердив Операційний план реалізації у 2025–2027 роках Водної стратегії України на період до 2050 року.

У документі узагальнено п'ять цілей Операційного плану, зокрема:

- забезпечення рівного доступу до якісної і безпечної для здоров'я людини питної води і належних санітарно-профілактичних заходів;
- поліпшення якісного стану водних об'єктів шляхом досягнення та підтримання "доброго" екологічного та хімічного стану масивів поверхневих вод, екологічного потенціалу штучних або істотно змінених масивів поверхневих вод, кількісного та хімічного стану масивів підземних вод;
- забезпечення необхідної кількості водних ресурсів для відновлення та оздоровлення водних екосистем і досягнення стійкого водозабору та водопостачання;
- скорочення зростаючих ризиків нестачі води та надлишку води;

• запровадження інтегровано-го управління водними ресурсами за басейновим принципом та принципів Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) щодо водного врядування в районах річкових басейнів, у прибережних і морських водах.

Також документом визначені відповідні заходи з реалізації плану, відповідальні за виконання, терміни та індикатори виконання.

GEOnews

КРУГЛИЙ СТИЛ «ВІД МОЛЕКУЛИ ДО РИНКУ»

3 грудня 2025 року представник Інституту відновлюваної енергетики НАН України, доктор технічних наук Олексій Зур'ян взяв участь у круглому столі «Від молекули до ринку: розвиток ланцюгів створення вартості зеленого водню в Україні», що відбувся у Києві.

Захід, організований за участі H2-diplo Office Kyiv, АНК Ukraine та EEADNE, об'єднав представників державних органів, бізнесу, науки, аналітичних центрів і міжнародних організацій. Круглий стіл став відкритою

платформою для діалогу між представниками державних органів, бізнесу, наукових і освітніх установ, а також міжнародних експертних організацій. Учасники обговорили роль зеленого водню в енергетичній політиці України, формування повних ланцюгів створення вартості, ринкові виклики та перспективи розвитку регіональних водневих кластерів.

Під час виступу Олексій Зур'ян наголосив, що воднева енергетика для України є стратегічним напрямом, який потребує одночасного розвитку міжнародної співпраці та економічно життєздатного внутрішнього ринку. Він підкреслив важливість конкурентоспроможності водню на всіх етапах — від генерації до кінцевого споживання, а також роль Водневої стратегії України як ключового орієнтиру.

Участь ІВЕ НАН України в таких заходах сприяє публічному представленню наукових напрацювань Інституту та його залученню до формування порядку денного енергетичного переходу й реалізації спільних національних та європейських проєктів.

GEOnews

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 3 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1300 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1300 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14263
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України». Планована діяльність здійснюється на території лісового фонду Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України», у межах Жеревського, Леонівського, Макарівського, Обуховицького, Оранського, Розважівського, Феневицького, Білоберезького, Зеленополянського, Зеленополянського (Красятицьке), Радинського, Радинського (Стещинське) лісництв в Вишгородському районі Київської області. Площа Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» складає 59 934,9 га. Проведення суцільних санітарних рубок у відповідності до Акту поточного лісопатологічного обстеження від 16 липня 2025 року на площі 431,2 га. Контактний номер телефону Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України» – +38 (096) 857 7146.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО

ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45530596

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 03115, місто Київ, вул.Святошинська, будинок 30

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepi.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, що видається Міністерством економіки, довкілля та сільськогосподарства України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 28.01.2026 10:00;

1Лінк: <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=ma8f73cf7ace53a5ad123c4afbca28252> Номер наради: 2788 520 7300
Пароль: Cap6BqEHZ47;

(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного

в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 477 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(вказати усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

–
(вказати іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Іванківська селищна територіальна громада: 07201, Київська обл., Вишгородський р-н, селище Іванків, вул. Івана Проскури, буд. 7; Контактна особа: голова – Свириденко Тетяна Дмитрівна, тел.: 0459151601. 2. Поліська селищна територіальна громада: 07053, Київська обл., Вишгородський р-н, селище Красятичі, вул. Воздвиженська, буд. 81; Контактна особа: голова – Гаращенко Олена Миколаївна, тел.: 04592-51544.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОЦІНЦІ ШКОДИ ДОВКІЛЛЮ

Фахівці Держекоінспекції взяли участь у навчальній програмі «Використання сучасних просторових інформаційних сервісів для оцінки шкоди довкіл्लю». У центрі уваги були геоінформаційні системи та технології дистанційного зондування Землі.

Захід був організований Програмою розвитку ООН в Україні за підтримки Уряду Швеції у межах проєкту з оцінки шкоди довкіл्लю.

«Робота з супутниковими даними

та ГІС стала невід'ємною частиною сучасного екологічного контролю. Завдяки отриманим знанням наші інспектори зможуть швидше виявляти порушення та ефективніше захищати довкілля», зазначив перший заступник голови Держекоінспекції Дмитро Заруба.

Керівник проєкту ПРООН з оцінки шкоди довкіл्लю Андрій Наконечний наголосив, що ПРООН підтримує навчання інспекторів, модернізацію технічного забезпечення екоінспекції та удосконалення законодавства.

Навчальну програму спеціально для ДЕІ розробив експерт ПРООН

Анатолій Шмурак, фахівець із понад 40-річним досвідом. Учасники ознайомилися з роботою геоінформаційної системи QGIS, сервісами дистанційного моніторингу пожеж (американської NASA FIRMS та європейської COPERNICUS EFFIS); опанували використання систем геопозиціонування та засобів Google для проведення обстежень місць огляду та фіксації подій; навчилися працювати з сучасними інструментами просторового аналізу та порівняння результатів дистанційного зондування Earth Map та Worldview.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

БАХМАЦЬКЕ РАЙОННЕ ДОЧІРНЄ АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО «БАХМАЧРАЙАГРОЛІСНИЦТВО» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Бахмацького районного дочірнього агролісогосподарського спеціалізованого підприємства «Бахмачрайагролісництво»» № 61/6101-13574/1 від 18.12.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13574/2 від 18.12.2025 р.

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14267

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

**про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля**

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Коростенського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України». Планована діяльність здійснюється на території лісового фонду Коростенського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України», у межах Радогощанського, Літківського та Пилипівського лісництв. Лісові масиви розташовані в межах Коростенського та Житомирського районів Житомирської області. Площа Коростенського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» складає 124062,9902 га. Проведення суцільних санітарних рубок у відповідності до Актів поточного лісопатологічного обстеження: від 10 липня 2025 року на площі 36,4 га; від 11 серпня 2025 року на площі 28,4 га. Контактний номер телефону Коростенського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України» – +38 (098) 8263387.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45530596

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 03115, місто Київ, вул.Святошинська, будинок 30

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, що видається Міністерством економіки, довкілля та сільськогосподарства України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 27.01.2026 10:00;

1Лінк: <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m1d0f16993fe12ceb2cc27568e46a8f71> Номер наради: 2782 146 8264 Пароль: 7JUmKNA3M4T;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ

до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 827 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Лугинська селищна територіальна громада: 11301, Житомирська обл., Коростенський р-н, селище Лугини, вул. Михайла Грушевського, буд. 2А; Контактна особа: голова – Мельник Петро Іванович, тел.: 0936340476. 2. Чуднівська міська територіальна громада: 13201, Житомирська обл., Житомирський р-н, м. Чуднів, вул. Героїв Майдану, буд. 104; Контактна особа: голова – Войтко Віталій Володимирович, тел.: (04139) 2-13-81. 3. Новоуївинська селищна територіальна громада: 12441, Житомирська обл., Житомирський р-н, с-ще Новоуївинське, вул. Дружби народів, буд. 5; Контактна особа: секретар селищної ради - Ловинюк Олександр Геннадійович, тел.: 0412 485130.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ORLEN СТАЄ ДЕДАЛІ БЛИЖЧИМ ДО УКРАЇНСЬКОГО РИНКУ

Голова правління НАК «Нафтогаз України» Сергій Корецький подякував польській компанії ORLEN за проактивну позицію у співпраці з Україною. Весь топменеджмент компанії позитивно налаштований на співпрацю як з НАК «Нафтогаз», так і з «Укрнафтою». «ORLEN настільки глибоко інтегрувався в український ринок, що рано чи пізно, ймовірно, з'являться й власні активи компанії в Україні», — заявив Корецький на конференції Petroleum Ukraine 2025.

Окремо він зазначив успіхи в напрямку постачання скрапленого природного газу (СПГ).

З його слів, ORLEN має довгостроковий контракт на постачання американського LNG. Нафтогаз у партнерстві з польською компанією вже здійснив п'ять поставок обсягом близько півмільярда кубометрів. Газ було придбано, доставлено й закачано у підземні сховища для проходження опалювального сезону.

Група ORLEN має намір розвивати співпрацю з українськими компаніями в усіх напрямках своєї діяльності, від видобутку до виробництва продукції з високою доданою вартістю, — запевнив Роберт Квятковський, директор офісу стратегії та стратегічної трансформації ORLEN SA.

«Для України ми надаємо багато послуг і продуктів. На наші поставан-

ня припадає близько 20%, і це тільки початок. Після закінчення війни буде багато проєктів, і вам знадобиться бітум для відбудови. По мастилах ми охоплюємо 15%, але це не останнє наше слово на цьому ринку», — сказав пан Квятковський.

Зі слів спікера, після закінчення війни в ORLEN бачать перспективи розвитку співпраці також і в нафтохімічному сегменті.

«Є хороші перспективи щодо розташування виробництва й перероблення ПВХ, в Україні дешевші енергоносії й це може бути ефективнішим... Якщо ми не підемо в Україну, не будемо їй допомагати, це буде найбільшою нашою помилкою», — резюмував він.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Черкаського надлісництва філії «Центральний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» № 61/6101-13606/1 від 18.12.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13606/2 від 18.12.2025 р.

ЯПОНІЯ СХВАЛИЛА ПЕРЕЗАПУСК НАЙБІЛЬШОЇ АЕС

В Японії ухвалено рішення, яке може змінити енергетичний баланс країни на роки вперед. Регіональна влада дала згоду на крок, що викликає гострі суперечки в суспільстві та нагадування про трагічне минуле.

В Японії зроблено ключовий крок до відновлення роботи атомної електростанції Касівадзакі-Каріва – найбільшого ядерного об'єкта у світі.

Асамблея префектури Ніїгата висловила довіру губернатору регіону після його підтримки перезапуску станції, що фактично зняло останню політичну перешкоду для запуску реакторів.

АЕС розташована приблизно за 220 кілометрів на північний захід від Токіо. Станція була зупинена після землетрусу і цунамі 2011 року, які призвели до аварії на Фукусімі та стали найважчою ядерною катастрофою з часів Чорнобиля. Тоді в країні було зупинено всі атомні реактори.

Відтоді Японія поступово повертається до використання атомної енергії, прагнучи скоротити залежність від імпортованого викопного палива.

На сьогодні перезапущено 14 із 33 придатних до експлуатації реакторів.

Касівадзакі-Каріва стане першою станцією, знову введеною в дію під управлінням компанії ТЕРСО, яка раніше експлуатувала аварійну АЕС Фукусіма-1.

За даними японських ЗМІ, компанія розглядає можливість запуску першого реактора вже в січні.

У ТЕРСО заявили: «Ми маємо твердий намір не допустити повторення подібних аварій і зробити все, щоб жителі Ніїгати не зіткнулися з такими ризиками».

Попри ухвалені рішення, значна частина населення регіону ставиться до перезапуску з настороженістю. Перед голосуванням біля будівлі префектурних зборів відбулася акція протесту, в якій узяли участь близько 300 осіб.

Учасники виступали проти повернення атомної генерації та нагадували про наслідки аварії на Фукусімі.

Згідно з опитуванням, опублікованим владою Ніїгати восени, близько 60% жителів вважають, що умови для безпечного перезапуску станції досі не виконані. Майже 70% опитаних висловили недовіру до оператора АЕС.

В уряді Японії наголошують, що перезапуск АЕС необхідний для

зміцнення енергетичної безпеки та зниження витрат на імпорт газу і вугілля, на які зараз припадає до 70% вироблення електроенергії.

Влада розраховує збільшити частку атомної генерації до 20% до 2040 року, особливо з урахуванням зростання енергоспоживання через розвиток дата-центрів і штучного інтелекту.

НВ ПРО

ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ПАРК «НОСІВСЬКІ ГОСПОДАРСТВА» ВКЛЮЧЕНО ДО РЕЄСТРУ

Кабінет Міністрів України ухвалив рішення про включення індустріального парку «НОСІВСЬКІ ГОСПОДАРСТВА» до Реєстру індустріальних (промислових) парків. Парк створено строком на 30 років на території міста Носівка Ніжинського району Чернігівської області. Ініціатором виступає Носівська міська рада.

Загальна площа індустріального парку становить 14,1651 гектара. Реалізація проекту «НОСІВСЬКІ ГОСПОДАРСТВА» має на меті створення орієнтовно 700 нових робочих місць у переробній промисловості. Для розбудови парку ініціатор створення планує залучити майже 716 млн гривень з різних джерел.

Згідно з концепцією, розвиток парку передбачає залучення власних інвестицій ініціатора створення, коштів керуючої компанії, державного стимулювання, приватного фінансування, інвестицій майбутніх учасників та інших суб'єктів. Носівська міська рада для старту проекту за власний рахунок планує витратити 0,5 млн гривень.

На території «НОСІВСЬКІ ГОСПОДАРСТВА» планується розміщення підприємств у сферах:

- виробництва харчових продуктів;
- альтернативної енергетики;
- науково-технічної діяльності.

«Розвиток переробки агропродукції — це один із фокусів політики «Зроблено в Україні». Ми відходимо від сировинної моделі: те, що вирощено на українській землі, має перероблятися в Україні. Створення парку на Чернігівщині — крок у цьому напрямку. Це не лише можливість створити нові робочі місця для громади, а й перспектива посилення експортного потенціалу країни готовою продукцією з високою доданою вартістю», — зазначив заступник Міністра економіки, довілля та сільського господарства України

Віталій Кіндратів.

Розвиток індустріального парку «НОСІВСЬКІ ГОСПОДАРСТВА» сприятиме підвищенню інвестиційної привабливості Чернігівської області, стимулюватиме зростання місцевої економіки та сприятиме розвитку переробної промисловості України.

Наразі у Реєстрі індустріальних (промислових) парків налічується 114 об'єктів. Їх кількість системно зростає, що свідчить про зацікавленість бізнесу й громад у створенні сучасних виробничих майданчиків у межах політики «Зроблено в Україні».

НВ ПРО

ІЗРАЇЛЬ СХВАЛИВ РЕКОРДНУ ГАЗОВУ УГОДУ З ЄГИПТОМ

Ізраїль підписав експортну угоду у серпні з Chevron та її партнерами NewMed і Ratio, щоб постачати до Єгипту газ на суму до \$35 млрд з родовища природного газу Левіафан.

«Я сьогодні схвалив найбільшу газову угоду в історії Ізраїлю. Угода укладе на 112 млрд шекелів (\$34,67 млрд)», — сказав прем'єр-міністр Ізраїлю Біньямін Нетаньяху у телевізійній заяві.

Він додав, що угода, яку було затримано через деякі невирішені питання, допоможе забезпечити стабільність у регіоні. Це має полегшити енергетичну кризу в Єгипті, який витратив мільярди доларів на імпорт СПГ, оскільки власні запаси стали недостатніми для задоволення попиту.

Речник Chevron заявив, що компанія вітає рішення Ізраїлю видати дозвіл на експорт природного газу з родовища Левіафан до Єгипту.

У листопаді Chevron повідомила, що наближається до остаточного інвестиційного рішення щодо розширення газового родовища Левіафан біля середземноморського узбережжя Ізраїлю, але очікує дозволу Ізраїлю на експорт газу до Єгипту.

Згідно з угодою, Левіафан, запаси якого становлять близько 600 млрд куб. м, продасть Єгипту близько 130 млрд куб. м газу до 2040 року або до виконання всіх контрактних зобов'язань, йдеться у заяві NewMed.

Виробництво в Єгипті почало скорочуватися 2022 року, що змусило його відмовитися від своїх амбіцій стати регіональним центром постачання. Він дедалі більше звертається до Ізраїлю, щоб компенсувати дефіцит.

GEOnews

ФОНД ВІДБУДОВИ ГОТОВИЙ ДО ПЕРШИХ ІНВЕСТИЦІЙНИХ ПРОЄКТІВ

18 грудня 2025 року Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України спільно з Корпорацією фінансування міжнародного розвитку США (DFC) оголосили про готовність Американо-Українського Інвестиційного Фонду відбудову до перших інвестицій у 2026 році.

Рада директорів Фонду прийняла ключові рішення, які дозволять Фонду розпочати повноцінну роботу на початку 2026 року. Затверджено інвестиційну стратегію Фонду та ухвалено інвестиційні протоколи.

«Сьогоднішні рішення є важливим кроком в операційній діяльності Фонду. Ми вже маємо інвестиційного радника, затверджені ключові політики, процедури та \$150 мільйонів початкового капіталу. Це означає, що Фонд готовий розпочати інвестування у відбудову України. Від 23 травня, коли Угода набула чинності, Міністерство економіки та Агентство ДПП працювали в тісній, майже щоденній взаємодії з Корпорацією фінансування міжнародного розвитку США та Міністерством фінансів США, щоб побудувати Фонд за найкращими міжнародними стандартами. Зараз ми переходимо від підготовки до дій, формуючи якісний портфель проєктів для спрямування капіталу в ініціативи, які підтримають довгострокове зростання України та стійкість ланцюгів постачання», — зазначив Олексій Соболев, Міністр економіки, довкілля та сільського господарства України.

Фонд зосередиться на інвестиціях у критичні мінерали, енергетику, транспорт і логістику, інформаційно-комунікаційні технології та інноваційні технології, які забезпечують стійкість ланцюгів постачання та сприяють економічній безпеці й добробуту США та України.

Також у січні 2026 року Фонд планує запустити публічний вебсайт, через який спонсори проєктів зможуть подавати пропозиції для розгляду. Орієнтовний графік роботи Фонду передбачає підготовку та ухвалення перших інвестиційних рішень, включно з першими трьома проєктами, до кінця 2026 року.

Нагадаємо, 14 листопада Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України спільно з

U.S. International Development Finance Corporation (DFC) оголосили про призначення ключового операційного партнера Американсько-Українського Інвестиційного Фонду відбудови (United States–Ukraine Reconstruction Investment Fund). Інвестиційним радником Фонду призначено компанію Alvarez & Marsal (A&M).

Американсько-Український Інвестиційний Фонд відбудови (United States–Ukraine Reconstruction Investment Fund) створений Угодою між Україною та США. Початковий капітал сформовано із внесків обох сторін у рівних частках — по \$75 млн від США через DFC та від України, що разом становить \$150 млн стартового капіталу. У структурі управління Фонду діє Керівна рада та чотири профільні комітети — інвестиційний, аудиторський, адміністративний і комітет пошуку проєктів.

НВ ПРО

DEMINE UKRAINE FORUM 2025 ОБ'ЄДНУЄ ПАРТНЕРІВ

Розвиток технологічних та інституційних рішень у сфері гуманітарного розмінування представили учасники Demine Ukraine Forum 2025 — центрального майданчику для обговорення інноваційних підходів до протимінної діяльності та мобілізації міжнародної підтримки. Форум щороку об'єднує представників органів державної влади, міжнародних організацій, операторів протимінної діяльності, бізнесу, виробників обладнання та технологічних розробників.

Голова Держгеонадр Олег Гоцинець зазначив: «Ефективне розмінування — це основа відновлення українських територій і передумова для повернення людей додому. Державі, бізнесу та міжнародним партнерам необхідно діяти злагоджено, об'єднуючи ресурси й технології. Лише спільними зусиллями ми зможемо забезпечити швидке та безпечне очищення земель України».

Державна служба геології та надр України долучається до процесу гуманітарного розмінування, зокрема через забезпечення доступу до геопросторових даних щодо територій, де наявні спеціальні дозволи та родовища й ділянки надр, перспективні для розробки. Цифрові карти, аналітика й інтегровані бази дозволять значно прискорити планування та

проведення робіт. Швидке повернення до експлуатації родовищ корисних копалин на розмінованих територіях, виставлення ділянок надр на аукціони й конкурси УРП є стратегічною метою для залучення інвестицій, відбудови країни та сприяння енергетичній незалежності. Адже розвиток надрокористування розглядається як один із фундаментів післявоєнного економічного відновлення.

Учасники Форуму обговорили ключові виклики, можливості для розширення партнерства та впровадження сучасних інструментів у сфері протимінної діяльності, а також представили технологічні інновації, що можуть підсилити ефективність гуманітарного розмінування. Серед основних тем — гуманітарне розмінування як інвестиція у безпечне майбутнє України, міжнародна підтримка, фінансові інструменти та інвестиції, трансформація підходів до розмінування завдяки українському досвіду, страхування воєнних ризиків.

GEOnews

В УКРАЇНІ ПРОДАЛИ ГАЗОВЕ РОДОВИЩЕ ЗА 110 МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ

У Державній службі геології та надр з шостої спроби продали спеціальний дозвіл на розробку Любинецької нафтогазової площі, що знаходиться на Львівщині — у Стрийському та Дрогобицькому районах.

Дозвіл надає право на розробку надр від глибини 4000 м, за виключенням зони перетину з Довголуцькою площею в інтервалі від 4700 до 5800 м. У торгах приймали участь три компанії. Стартова ціна перебувала на рівні 48,3 млн гривень, але під час конкурентної боротьби ТОВ «Газ-МДС» запропонувало 110 млн гривень.

За даними Державної служби геології та надр, гроші від продажу спеціального дозволу надійдуть до держбюджету й підуть до американсько-українського інвестиційного фонду відбудови, що відповідає міжнародним зобов'язанням України.

Спеціальний дозвіл видають терміном на 20 років. Він складається з кількох етапів — геологічного вивчення нафтогазоносних надр, дослідно-промислової розробки родовищ і промислового видобування.

GEOnews

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 15271

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

**ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕР-
ЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАР-
СЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ»
45625546**

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.
Україна, 18009, Черкаська обл., місто Черкаси, пров.
Медичний, будинок 4 380674708987

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.

Проведення суцільних санітарних рубок на терито-
рії лісового фонду Чорноліського надлісництва філії
«Центральний лісовий офіс» Державного спеціалізо-
ваного господарського підприємства «Ліси України».
Контактний номер телефону Чорноліського надлісни-
цтва філії «Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси Укра-
їни» – 099-36-43-629.

Технічна альтернатива 1.

Лісовідновлення після проведення суцільних са-
нітарних рубок здійснюється шляхом створення лі-
сових культур, та сприянням природному поновлен-
ню відповідно до лісорослинних умов та наявності

достатньої кількості підросту головної та супутніх по-
рід природного походження.

Технічна альтернатива 2.

Лісовідновлення після проведення суцільних са-
нітарних рубок здійснюється виключно шляхом
створення лісових культур.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Кіровоградська обл. Олександрійський р-н

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.

Онуфріївська селищна територіальна громада, По-
пельнастівська сільська територіальна громада, Світ-
ловодська міська територіальна громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.

Кіровоградська обл. Олександрійський р-н.

Планована діяльність здійснюється на території лі-
сового фонду Чорноліського надлісництва філії «Цен-
тральний лісовий офіс» ДП «Ліси України», в межах
Деріївського, Крилівського та Онуфріївського ліс-
ництв. Лісові масиви розташовані в Олександрійсько-
му районі Кіровоградської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.

Кіровоградська обл. Олександрійський р-н.

Територіальні альтернативи планованої діяльності
не розглядаються оскільки територія підприємства є
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський
захід запроектований державними лісовпорядними
органами для конкретної лісової ділянки відповідно
до її фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний
асpekt. Найбільш важливим із соціально- економічних
факторів є можливість поповнення місцевого бюджету
і поліпшення загальної соціально-економічної ситуа-
ції в районі, забезпечення сировиною галузь будівниц-
тва, зайнятості місцевого населення та працівників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Чорноліського надлісництва філії «Цен-
тральний лісовий офіс» Державного спеціалізованого
господарського підприємства «Ліси України» складає
53 091,1 га. Проведення суцільних санітарних рубок
у відповідності до Акту поточного лісопатологічного
обстеження від 26 вересня 2025 року на площі 66,0 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-
ти вимоги «Правил рубок головного користування»
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені
Санітарними правилами в лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від
27 липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісосік,

дотримання термінів примикання, допустимих площ хвойних та листяних порід, подальше заліснення лісосік, видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка. Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Правил пожежної безпеки в лісах України» затверджені наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 р. з № 328/10608). При складанні карти технологічного процесу розробки лісосік враховувати вимоги Законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки дотримуватись Наказу № 17953 від 27.11.2023 р. «Про затвердження Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), щодо безпечного виконання всіх робіт, пов'язаних з веденням лісового господарства та лісової промисловості, а також робіт із зеленими насадженнями.

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

На кожен лісосік до початку її розробки складається технологічна карта розробки лісосіки, додаткового еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Сфера, джерела та види можливого впливу планованої діяльності на довкілля розглядатимуться для наступних компонентів: повітряне середовище – викиди забруднюючих речовин під час проведення технологічних операцій на лісосіках, під час роботи двигунів техніки і транспорту та їх обслуговування; водне середовище – на питні потреби працівників буде використовуватись привізена вода; поверхневі та підземні води при здійсненні планованої діяльності не використовуються; ґрунти – пошкодження ґрунтового покриву під час трелювання та вивезення деревини; управління відходами – зберігання відходів здійснюється згідно існуючих санітарно-епідеміологічних норм; управління відходами проводиться на основі договорів із спеціалізованими організаціями; шумове забруднення – відбувається вплив, пов'язаний з роботою двигунів техніки і транспорту та їх обслуговування;

біорізноманіття – присутність людей та обладнання на технологічних майданчиках; навколишнє соціальне середовище – вплив на місцеву економіку (забезпечення потреб населення, промисловості, створення нових робочих місць, відрахування податків до місцевого бюджету); клімат і мікроклімат – процес технологічних операцій на лісосіках не є діяльністю, що має значні виділення тепла, вологи, газів, що володіють парниковим ефектом і інших речовин; навколишнє техногенне середовище – планована діяльність не спричиняє порушення навколишнього техногенного середовища. У разі виявлення пам'яток архітектури, історії і культури, зон рекреації, культурного ландшафту та інших елементів техногенного середовища в межах території здійснення планованої діяльності, будуть виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля").

Перша категорія

21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні санітарні рубки на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду.»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля передбачається відповідно до вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає

оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення

цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськості має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля,

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2, OVD@mep.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СХІДЕКОПЛАСТ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Здійснення діяльності з управління відходами у відповідності до чинного законодавства України» № 61/6101-13681/1 від 19.12.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13681/2 від 19.12.2025 р.

POST COP30: НАСТУПНІ КРОКИ КЛІМАТИЧНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

17 грудня 2025 року у Києві відбувся захід «Post COP30: підсумки, здобутки, наступні кроки кліматичної політики України», участь у якому взяли українські та іноземні урядовці, експерти, представники бізнесу та громадськості, переговірники від України.

Велика тема заходу — розвиток та реалізація кліматичної політики України у 2026 році.

«Три стратегічні блоки - кліматичне врядування, адаптація й прозорість і міжнародна інтеграція - наші пріоритети на наступний рік. І головне завдання, яке ми ставимо перед собою, це перетворити плани та зобов'язання перед міжнародними партнерами на практичні інструменти задля економічного розвитку та стійкості України», - зауважив Олексій Соболев, Міністр економіки, довкілля та сільського господарства України.

І додав, що реалізація ефективної кліматичної політики — це спільна справа держави, бізнесу, науковців, громадськості та всього суспільства.

Заступник Міністра економіки, довкілля, сільського господарства України Павло Карташов окреслив учасникам ключові плани Уряду на 2026 рік.

У напрямку кліматичного врядування заплановано:

офіційне подання проєкту закону про СТВ до Верховної ради,

практичний запуск Довгострокової стратегії низьковуглецевого розвитку,

розширення секторів та оновлення технічного функціоналу системи МЗВ,

створення Секретаріату Науково-експертної ради та впровадження кліматичної освіти.

У блоці адаптації та прозорості передбачено:

затвердження Стратегії з адаптації до зміни клімату та галузевих та регіональних програм адаптації,

подання Дворічного звіту про прозорість до РКЗК ООН,

подання щорічного Кадастру

викидів за 1990-2024 роки,

запуск механізмів прозорого кліматичного фінансування, як основи для інвестицій у зелену відбудову.

Зусилля міжнародної інтеграції будуть зосереджені на:

прискоренні імплементації законодавства ЄС (Розділ 27),

просуванні механізмів компенсації кліматичних збитків від агресії РФ,

впровадженні заходів зі скорочення викидів в рамках Global Methane Pledge,

імплементації Кігалійської поправки до Монреальського протоколу.

«Ми прийняли юридичні зобов'язання стати вуглецево нейтральною країною до 2050 року. Але ми бачимо, що ці питання викликають дискусії. Ми повинні роз'яснювати та доводити необхідність запроваджувати ці норми. Зокрема, бізнесу та громадам. І це єдиний правильний шлях. Якщо ми не будемо це показувати як необхідну складову відновлення країни після закінчення війни, то всі документи, якими приймаємо у Верховній раді та в уряді будуть відкладені на довгий період», — сказав Голова Комітету Верховної Ради з питань екологічної політики та природокористування Олег Бондаренко.

Також він високо оцінив участь України у COP30 і від імені народних депутатів подякував команді Міністерства.

Про дипломатичні, політичні та іміджеві результати участі нашої країни у конференції йшлося й під час панельних дискусій Post COP30, на яких спікери підбили підсумки результатів конференції:

- понад 30 подій в Українському павільйоні за участі світових високопосадовців та експертів;

- близько 30 двосторонніх зустрічей з партнерами;

- близько 700 згадок про Україну опубліковано в провідних світових виданнях та соцмережах (загальне охоплення — понад 2 млрд переглядів);

- українські переговірники заблокували звіти Росії, в яких та подавала дані про викиди з тимчасово окупованих територій України.

Захід «Post COP30: підсумки, здобутки, наступні кроки кліматичної політики України» організовано за ініціативи Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України за підтримки Глобального договору ООН в Україні та «Архітектура відновлення та реформ в Україні» (URA).

НВ ПРО

ПОТЕПЛІННЯ ПОСПРИЯЛО СПЛЕСКУ НАРОДЖУВАНOSTІ ВОСЬМИНОГІВ

Британська організація Wildlife Trusts оголосила 2025-й «роком восьминога» після рекордного спалаху цих надзвичайно розумних безхребетних у водах південної Англії. Про це йдеться в щорічному огляді стану морів країни.

Причиною масового розмноження середземноморських восьминогів стала м'яка зима та надзвичайно тепла весна, що створили сприятливі умови для тварин. За даними місцевих рибалок, улови у Корнуоллі цього року перевищили звичні приблизно в 13 разів. Фахівці оцінюють, що у британських водах виловлено близько 233 тисяч восьминогів – різкий стрибок порівняно з попередніми роками. Зазвичай середземноморські восьминоги траплялися у водах Великої Британії рідко, однак цього року їх помітно на мілководді. Дайвери знімали відео, де тварини збиралися у групи та пересувалися морським дном, а один навіть спробував схопити підводну камеру. Як зазначає Мет Слейтер з Cornwall Wildlife Trust, деякі восьминоги сягали півтора метра завширшки. Екологи припускають, що у разі ще однієї теплої зими у 2026 році можливе повторне «цвітіння» популяції, проте подібні явища зазвичай нетривалі. Wildlife Trusts також відзначили інші рекорди природи цього року: рекордну чисельність сірих тюленів у Камбрії, найбільшу кількість тупиків на острові Скомер та появу рідкісних морських видів у нових регіонах, що свідчить про стрімкі зміни в екосистемах британських морів.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПОЛЕКОЗАХИСТ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Здійснення діяльності у сфері управління відходами, у тому числі з небезпечними» № 61/6101-13733/1 від 24.12.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13733/2 від 24.12.2025 р.

IV МІЖВІДОМЧИЙ КОМУНІКАЦІЙНИЙ ЗАХІД ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПУРБ

18 грудня 2025 року у Львові відбувся IV Міжвідомчий комунікаційний захід щодо реалізації планів управління річковими басейнами (ПУРБ). Захід організувало Державне агентство водних ресурсів України за підтримки центральних та регіональних органів влади.

Участь у події взяли представники державних органів, місцевого самоврядування, басейнових управлінь і рад, міжнародних організацій та експертного середовища.

Голова Держводагентства Ігор Гопчак підсумував перший рік впровадження ПУРБ на 2025–2030 роки, відзначивши позитивну динаміку виконання заходів і наголосивши на необхідності активнішого залучення місцевої влади до фінансування та інтеграції ПУРБ у програмні документи, зокрема під час формування бюджетів на 2026 рік. Серед пріоритетів — законодавчі зміни, міжнародна підтримка та експертний супровід.

Про хід реалізації ПУРБ, подальші кроки та створення 12 міжвідомчих робочих груп на басейновому рівні поінформувала начальниця профільного управління Держводагентства Марія Шпанчик. Також було представлено рекомендації Єврокомісії щодо відповідності українського водного законодавства європейським вимогам.

Учасники обговорили практичні заходи зі зменшення забруднення та гідроморфологічного впливу, зокрема модернізацію очисних споруд, відновлення екосистеми озера Світязь, Водну візію Львова до 2100 року та реалізацію транскордонних і міжнародних

проектів у басейні Вісли.

Захід став завершальним у серії спільних комунікаційних зустрічей Держводагентства та Мінекономіки у 2025 році в межах першого циклу реалізації ПУРБ.

GEOnews

РОЗПОЧАТО ПРОЄКТ У МЕЖАХ ПЛАТФОРМИ ДІЙ ДЛЯ ЗЕЛЕНОГО ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Відбулося Третє засідання Координаційної групи Платформи дій для зеленого відновлення України під керівництвом Програми ООН з навколишнього середовища (UNEP), на якому було представлено проектну ініціативу «Підтримка розвитку зелених інвестицій та фінансування». Ключовим підсумком засідання стало погодження початку реалізації проекту та визначення його фінансування.

Мінрозвитку представила заступниця Міністра Марина Денисюк, також до засідання долучався заступник Міністра економіки Андрій Телюпа. Міжнародну спільноту представляли МЗС Фінляндії, Федеральне міністерство охорони довкілля Німеччини, а також партнери з UNEP, UNECE і OECD.

Проект «Підтримка розвитку зелених інвестицій та фінансування» передбачає створення повного циклу підготовки проекту. Йдеться про відбір 2–3 муніципальних об'єктів у секторах водовідведення, управління відходами та енергетики для повного аналізу інвестиційного циклу та оцінки за зеленими критеріями.

Згодом будуть розроблені моделі сталого фінансування, проведено аналіз тарифної політики та усунення бар'єрів для інвестицій. Зрештою, проект

має на меті залучення додаткових ресурсів та експертизи міжнародних фінансових інституцій, а також — посилення інституційної спроможності Мінрозвитку і підтримку громад.

«Ми вітаємо експертизу UNEP. Для нас важливо, щоб Платформа стала механізмом, що забезпечить реалізацію реальних проектів з зеленого відновлення в українських громадах. Пілотні проекти мають бути не теоретичними моделями, а конкретними ініціативами з чіткою фінансовою моделлю. Усі вони повинні бути внесені в систему DREAM та відповідати реформі управління публічними інвестиціями (PIM). Це єдина гарантія прозорості та координації донорів», — підкреслила Марина Денисюк.

Також Марина Денисюк акцентувала на важливості підтримки інституційної спроможності. За пропозицією Мінрозвитку, ресурси проекту будуть спрямовані не на загальні тренінги, а на створення виділених експертних груп. Це дозволить фахівцям супроводжувати впровадження проектів зсередини, особливо в частині екологічних та кліматичних вимог.

Запуску проекту передували національний воркшоп «Зелені критерії для системи управління публічними інвестиціями в Україні», до якого також долучалася заступниця Міністра Марина Денисюк. Захід об'єднав представників уряду, команди DREAM, UNEP, UNECE, GIZ, та громадськості. Учасники узгодили підходи до інтеграції зелених критеріїв у екосистему DREAM, що дозволить оцінювати кліматичну стійкість та інклюзивність проектів ще на етапі їх планування.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ РІШЕННЯ ПРО ПРОВАДЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано: Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів № 14707/25 від 23.12.2025 року, діяльності «Промисловий майданчик металургійного виробництва полігон для захоронення промислових та будівельних відходів», який є рішенням про впровадження планованої діяльності.

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів № 14707/25 від 23.12.2025 року оприлюднено на онлайн-платформі «ЕкоСистема» у Єдиному державному реєстрі.